
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 30 de Agosto de 2022 Edição: n°1386

 
 
 
                             PORTARIA Nº 114/2022 
 
 

            
           “DISPÕE     SOBRE     CONCESSÃO         
             DE LICENÇA  PARA TRATAR   DE 
             INTERESSE  PARTICULAR”. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso 
do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei: 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Conceder a pedido, 02 (dois) anos de Licença para 
tratar de interesse particular sem ônus para os cofres públicos 
municipais ao servidor: ALEX SOUZA DO NASCIMENTO, Cargo 
de COLETOR DE LIXO, pertencente ao Quadro Permanente do 
Município de Anaurilândia-MS, lotado na Secretaria Municipal de 
Obras, Defesa Civil, Transporte e Projetos,  o que se faz com 
fundamento no  artigo 106, da Lei Complementar Nº 046/2018, de 
24/05/2018, referente ao período aquisitivo de 15/03/2019 a 
14/02/2022, com efeitos a partir de 23 de agosto de 2022. 
 
 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Anaurilândia/MS., 24 de agosto de 2022. 
 
 
                       _______________________________ 
                                  Edson Stefano Takazono 
                                        Prefeito Municipal                                                   
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 30 de Agosto de 2022 Edição: n°1386

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)SRP 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
 

72/2022
 

OBJETO:
 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
material de expediente, material pedagógico e material esportivo para 
atender necessidades da Prefeitura Municipal de Anaurilândia -

 

MS,

 

conforme 
descrito no Termo de Referência Anexo I deste edital .

 

O presente pregão é exclusivo

 

para Microempresas (ME),

 

Empresas de 
Pequeno Porte (EPP)

 

e Microempreendedor

 

Individual (MEI),

 

nos termos das 
Leis Complementares 123/06 e

 

147/14, COM PRIORIDADE

 

DE 
MUNICÍPIO DE 

ANAURILÂNDIA –

 

MS.

 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

 

07:00 horas do 
dia 29/08/2022

 

às 07:30 horas do dia 13/09/2022. 

 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

 

08:00 horas do dia 13/09/2022.

 

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS

 

DISPUTAS:

 

09:00

 

horas

 

do dia 
13/09/2022.

 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no 
Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.m

 

no horário 
das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h

 

e pelo endereço eletrônico: 
uriland , e na plataforma bllcompras.com

  

Anaurilândia –

 

M 29

 

de Agosto

 

de 2022.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 30 de Agosto de 2022 Edição: n°1386

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001845/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
08/08/2022
08/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

717 - J C A DOS SANTOS EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41

(00)3443-2410

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022- LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 91.755,90 Valor Empenhado: 310,95 Saldo Atual da Dotação: 91.444,95

QUADRO DEMONSTRATIVO

TREZENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 310,95 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 08 de agosto de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 30 de Agosto de 2022 Edição: n°1386

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001808/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
01/08/2022
08/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2028 GESTAO DE ATENCAO BASICA ASS. FARMACEUTICA

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0021 02.013.10.301.0015.2028-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
99Subelemento: OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA

Fonte de Recursos: Assistencia Farmaceutica - Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude231043

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1131 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
NAO INFORMADO, Nº  - NAO INFORMADO
RIO DO SUL

000 000000000000-

00.802.002/0001-02

(47)3509-0000

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE PRECO
01/2022 - CODEVALE (PEDIDO 20/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 219.427,34 Valor Empenhado: 1.464,90 Saldo Atual da Dotação: 217.962,44

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.464,90 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 01 de agosto de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 30 de Agosto de 2022 Edição: n°1386

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001946/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
22/08/2022
08/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

769 - MACIEL BAESSO ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 732 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

35.119.350/0001-56

(00)3445-1466

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS DE 13 KG
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO 14/2022,
PROCESSO 46/2022- LOCAL SECREATRIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 49.422,36 Valor Empenhado: 640,00 Saldo Atual da Dotação: 48.782,36

QUADRO DEMONSTRATIVO

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 640,00 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 22 de agosto de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA


		2022-08-30T07:39:03-0400
	Eliando Aparecido Colombo




